

Søknad om innkjøp av minkfeller

For mange jegere er det krevende å få tilgang på jakt. Spesielt er dette gjeldende for unge og ferske jegere, samt jegere i byer.

I bykommuner som Bergen og Oslo er andel jegere i populasjonen 3% sammenliknet med resten av landet hvor gjennomsnittet er 6%. Årsaken kan være at terskelen for å reise på jakt blir høyere når jaktterrenget er vanskelig tilgjengelig på grunn av avstand eller pris.

Bergen kommune ved Grønn etat ønsker å åpne aktuelle kommunale eiendommer for fangst på mink, og vil etter hvert også se på områder som kan åpnes for annen småroviltjakt.

Et slikt tiltak vil være med på å gjøre jakt og fangst bedre tilgjengelig for flere, spesielt unge jegere som ikke har tilgang på eget jaktterreng.

De siste årene har det vært et høyt press på mange småviltarter slik som rype og hare, som begge har fått plass på årets rødliste. Dermed er det ekstra viktig å få satt fokus på alternative byttedyrarter.

Å fokusere jakt og fangst av den svartelistede og fremmede arten amerikansk mink vil kunne være et positivt tiltak både for Bergens jegerstand, og for annet småvilt.

I den forbindelse ønsker Grønn etat å kjøpe inn 40 stykker av «syningfella». Dette er en god felle for nybegynnere da den er lett å sette opp, og er innebygd i kasse fra leverandør. Den vil passe godt i Bergen kommune da den hindrer feilfangst og vil være trygg for andre arter som hunder og oter.

Fellene vil forvaltes av jeger og fiskeforeningene i Bergen, og fungere på utlånsbasis. Jegere kan da kvittere ut et antall feller de får låne i en avgrenset periode. Dette vil være et lavterskeltilbud som får flere jegere i gang, og vil kunne skape en god arena for læring, utveksling av kunnskap, og entusiasme. Dette er i tråd med Miljødirektoratets handlingsplan mot mink (DN-rapport 5-2011), hvor viktigheten av holdningsskapende arbeid og bygging av lokal kompetanse vektlegges.

Grønn etat vil i sammenheng med innkjøpet av fellene også tilby alle Bergens jegere et gratis kurs i feller og fellefangst, for å inspirere og gi en så god start som mulig.

Når ordningen er etablert i Bergen, er målet å utvide prosjektet til nærliggende kommuner, for å få en større sammenheng og en enda bedre arena for læring og kunnskapsutveksling.